ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2016 года                                                                                 № III - 4

О 100-летии Общероссийского профессионального
союза работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации

 22-28 июля 1918 года в г.Москве состоялся Первый Всероссийский
съезд профессиональных союзов служащих, который заложил основные
принципы деятельности ныне действующего Общероссийского
профессионального союза работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации.

В целях организационного проведения мероприятий, связанных с
юбилеем Общероссийского Профсоюза, Центральный комитет
Общероссийского профессионального союза работников государственных
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий, связанных с подготовкой и
проведением празднования 100-летия Общероссийского профессионального
союза работников государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации (прилагается).

2. Руководству Профсоюза, управляющему делами, заведующим
отделами ЦК Профсоюза, председателям региональных (межрегиональных),
территориальных, первичных организаций Профсоюза обеспечить
выполнение намеченных мер, связанных с подготовкой и проведением
юбилея Общероссийского Профсоюза.

3. Молодежным советам (комиссиям) Профсоюза принять активное
участие в подготовке и проведении праздничных мероприятий
Общероссийского Профсоюза.

4. Финансовому отделу ЦК Профсоюза (Дерганова Т.Ю.) при
утверждении сметы доходов и расходов ЦК Профсоюза на 2017, 2018 гг.
предусмотреть затраты на подготовку и проведение  празднования 100-летия
Общероссийского Профсоюза.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителей Председателя Профсоюза С.Т. Уварова и О.В. Шелобанову.

Председатель Профсоюза                  Н.А. Водянов

Приложение
к постановлению ЦК Профсоюза

от 15.06.2016 г.  № III - 4

П Л А Н
мероприятий, связанных с подготовкой и проведением

празднования 100-летия Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания

Российской Федерации

№№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственные

за исполнение
Срок исполнения

1. Провести в региональных
(межрегиональных), территориальных,
первичных профсоюзных организациях
торжественные заседания выборных
коллегиальных органов Профсоюза,
посвященные 100-летию Общероссийского
профессионального союза работников
государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской
Федерации

Председатели
региональных

(межрегиональных),
территориальных,

первичных профсоюзных
организаций

I полугодие

2018 г.

2. Провести торжественное заседание
Центрального комитета Профсоюза,
посвященное 100-летию Общероссийского
Профсоюза

Руководство Профсоюза;

 отделы ЦК Профсоюза;
управление делами ЦК

Профсоюза

13 июня 2018 г.

3. Оформить стенды (стенные газеты),
выставки и другую наглядную агитацию,
посвященную 100-летию Общероссийского
Профсоюза, в учреждениях и на
предприятиях

Председатели
региональных

(межрегиональных),
территориальных,

первичных  профсоюзных
организаций

2017 г. –  2018 г.

4. Организовать выставку к 100-летию
Общероссийского Профсоюза

Помощник Председателя
Профсоюза по

информационной работе;

отдел организационной
работы и кадровой

политики ЦК Профсоюза;

пресс-секретарь ЦК
Профсоюза

13 июня 2018 г.

5. Учредить Юбилейную медаль, разработать
Положение и Удостоверение к ней

Руководство Профсоюза;

помощник Председателя
Профсоюза по

информационной работе;

отдел организационной
работы и кадровой

политики ЦК Профсоюза

Декабрь 2016 г.

6. Разработать Положение, изготовить бланки
Благодарственного письма Профсоюза с
юбилейной символикой

Руководство Профсоюза;

помощник Председателя
Профсоюза по

информационной работе;

отдел организационной
работы и кадровой

политики ЦК Профсоюза

Декабрь 2016 г.

7. Подготовить предложения о поощрении
профсоюзных организаций, работников и
активистов наградами Профсоюза для
рассмотрения на заседании Президиума
Профсоюза

Руководство Профсоюза;
председатели
региональных

(межрегиональных)
организаций Профсоюза;

отдел организационной
работы и кадровой

политики ЦК Профсоюза

Сентябрь 2016 г.

8. Провести IV Молодежный форум,
посвященный юбилейной дате
Общероссийского Профсоюза

Руководство Профсоюза;
Молодежный совет ЦК

Профсоюза;

отдел организационной
работы и кадровой

политики ЦК Профсоюза

Октябрь 2017 г.,

г. Волгоград

9. Издать к 100-летию Общероссийского
Профсоюза альбом «Ими гордится
Профсоюз»

Руководство Профсоюза;

помощник Председателя
Профсоюза по

информационной работе;

пресс-секретарь ЦК
Профсоюза

Март 2018 г.

10. Организовать и провести смотр-конкурс
Профсоюза на лучшие региональные
(межрегиональные), территориальные,
первичные профсоюзные организации по
выполнению Программы действий
Профсоюза на 2015-2020 гг.

Руководство Профсоюза;

отделы ЦК Профсоюза;
председатели
региональных

(межрегиональных),
территориальных,

Апрель 2017г. –

апрель 2018 г.

первичных профсоюзных
организаций

11. Организовать и провести конкурс Профсоюза
на лучшего молодежного лидера

Руководство Профсоюза;
Молодежный совет ЦК

Профсоюза;

молодежные советы
региональных

(межрегиональных)
комитетов Профсоюза;

постоянная комиссия ЦК
Профсоюза по

организационной работе,
кадровой политике и
работе с молодежью

Сентябрь 2016 г.
– октябрь 2017 г.

12. Организовать и провести конкурс Профсоюза
на лучший агитационный плакат,
посвященный деятельности Профсоюза

Руководство Профсоюза;
председатели
региональных

(межрегиональных)
организаций Профсоюза;

помощник Председателя
Профсоюза по

информационной работе;

отдел организационной
работы и кадровой

политики ЦК Профсоюза;

пресс-секретарь ЦК
Профсоюза

Апрель 2017 г. –
апрель 2018 г.

13. Организовать культурно-массовые,
физкультурно-оздоровительные мероприятия,
смотры, конкурсы, викторины, посвященные
100-летию Общероссийского Профсоюза

Председатели
региональных

(межрегиональных)
организаций Профсоюза

2017 г. –  2018 г.

14. Подготовить Обращение Председателя
Профсоюза к членам Профсоюза в связи со
100-летием Общероссийского Профсоюза

Пресс-секретарь ЦК
Профсоюза

Январь 2017 г.

15. Разместить в Интернете материалы,
посвященные юбилею Профсоюза

Помощник Председателя
Профсоюза по

информационной работе;

пресс-секретарь ЦК
Профсоюза

2016 г. – 2018 г.

16. Опубликовать в средствах массовой
информации: газетах, журналах (в т.ч.

Помощник Председателя
Профсоюза по

II полугодие

ведомственных) материалы о 100-летии
Общероссийского Профсоюза

информационной работе;

пресс-секретарь ЦК
Профсоюза

2016 г. –

I полугодие

2018 г.

17. Подготовить Юбилейный выпуск
Информационного бюллетеня Профсоюза

Пресс-секретарь ЦК
Профсоюза

2016 г. – 2018 г.

18. Изготовить сувенирную продукцию с
юбилейной символикой Профсоюза

Управление делами ЦК
Профсоюза;

региональные
(межрегиональные),
территориальные,

первичные организации
Профсоюза

2017 г. – 2018 г.

19. Организовать поездки членов Центрального
комитета Профсоюза в страны, с которыми
заключены соглашения в рамках делового
сотрудничества.

Руководство Профсоюза;
Помощник Председателя

Профсоюза по
международным вопросам

2016 г. – 2018 г.